АДМИНИСТРАЦИЯ СИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.03.2014                                                                                                             № 33

	О внесении изменений в постановление администрации Силинского сельсовета от 27.02.2013г. №8 « Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории администрации

Силинского сельсовета на 2013-2015 годы»

Согласно Федерального закона от 24.07.2007г № 209-ФЗ « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» внести следующие изменения в постановление администрации Силинского сельсовета от 27.02.2013г. №8 « Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории администрации Силинского сельсовета на 2013-2015 годы» :

1.  В тексте программы слова « организации инфраструктуры»  нужно заменить словами « организации, образующие инфраструктуру субъектов малого и среднего предпринимательства»;

2.   Пункт 3 раздела 4  необходимо дополнить абзацем следующего содержания:

«   К организациям, образующим инфраструктуру субъектов малого и среднего предпринимательства относятся коммерческие и некоммерческие организации, которые создаются, осуществляют свою деятельность или привлекаются в качестве поставщиков (исполнителей, подрядчиков) в целях размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд при реализации настоящей Программы, обеспечивающие условия для создания субъектов малого и среднего предпринимательства и оказывающие финансовую, имущественную, информационную, консультационную поддержку, поддержку в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников, в области инноваций и промышленного производства субъектам малого и среднего предпринимательства

   К организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства относятся коммерческие и некоммерческие организации, приведенные выше, удовлетворяющие следующим требованиям:

- организация должна быть зарегистрирована на территории Нижегородской области;

- уставом организации должна быть предусмотрена деятельность по поддержке и развитию предпринимательства;

- должна обладать помещением для ведения уставной деятельности, оснащенным телефонной линией;

- должна обладать квалифицированным персоналом, квалификация которых подтверждается соответствующими документами;

- не должна находиться в состоянии ликвидации, реорганизации, приостановления деятельности, любой из стадий банкротства;

- организация должна осуществлять фактическую деятельность по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства.».

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных щитах.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Силинского сельсовета                                                                         В.И.Потапов